
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana,  s/n — Canela 
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l 
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

 
PORTARIA Nº. 185, de 22 de maio de 2024 

 
 
 
 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear como membros titulares para o Conselho Editorial da Editora da 

Universidade Federal da Bahia, até que o novo regimento da Editora seja aprovado, 

os professores: MARIA DO CARMO SOARES DE FREITAS, em substituição a 

MÔNICA DE OLIVEIRA NUNES DE TORRENTE, na área de Ciências Biológicas e 

Saúde; MARIA VIDAL DE NEGREIROS CAMARGO, em substituição a GEORGE 

MASCARENHAS DE OLIVEIRA, na área de Artes; e JOSE TEIXEIRA CAVALCANTE 

FILHO, em substituição a MONICA NEVES AGUIAR DA SILVA, na área de Ciências 

Humanas.  

 
 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 
 
 
 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 
Reitor 


		2024-05-24T18:52:32-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




